
  

 

 

 
 

UT ENGATIVÁ ARTE Y TRADICIÓN 
 

Comunicado de selección de terna de jurados INGA FEST 2025 
 

«Por medio de la cual se acoge la recomendación del comité técnico para seleccionar 
los ganadores de la convocatoria terna de jurados INGA FEST 2025, se otorga los 

reconocimientos económicos para las postulaciones seleccionadas como ganadoras y 
se precisan unas disposiciones» 

  

Convocatoria de Artistas para las ternas de jurados de los festivales de arte y cultura de la Alcaldía 
Local de Engativá.  

En el marco del contrato de prestación de servicios No. 484 de 2023, con acta de inicio del 17 de 
diciembre de 2024 y fecha prevista de finalización el 15 de septiembre del 2025, con objeto 
contractual “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA REALIZACIÓN DE EVENTOS DE 
PROMOCIÓN CULTURAL Y LA CAPACITACIÓN EN ÁREAS ARTÍSTICAS, 
INTERCULTURALES, CULTURALES Y PATRIMONIALES” 

 
CONSIDERANDO 

 
Que el 25 de julio del 2025 el contratista UT ENGATIVÁ ARTE Y TRADICIÓN, abrió la convocatoria 

pública para jurados, en el sitio autorizado https://www.festivalesengativa2025.com/ que mantuvo una 

duración de quince (15) días, hasta el 8 de agosto del 2025. 

 
Que el día trece (13) de agosto, se socializó mediante correo electrónico el informe preliminar de 

evaluación. 

 

Que hasta el día 15 de agosto del 2025, según cronograma establecido, se recibieron las 

subsanaciones correspondientes a la TERNA DE JURADOS para los festivales INGA FEST 2025. 

Que según lo establecido en las condiciones específicas de la convocatoria, las propuestas habilitadas 
fueron evaluadas de acuerdo con los siguientes criterios: 

 
 

EXPERTO CON TÍTULO UNIVERSITARIO EN ÁREAS AFINES 

Criterio Puntaje 

 
Nivel académico (Hasta 20 puntos) 

Pregrado 10 

Especialización 12 

Maestría 16 

Doctorado 20 

Años de experiencia certificada en 

procesos de creación, investigación, 

formación o gestión en el campo  

de  la  especialidad. 

(Hasta 40 puntos) 

De 3 a 5 años 25 

De 6 a 10 años 30 

De 11 a 15 años 35 

De 16 o más años 40 

Experiencia como evaluador de 
proyectos o jurado de 
convocatorias artísticas, 
patrimoniales, culturales o 
sociales. (Hasta 15 puntos) 

Entre 1 y 2 certificaciones 7 

Entre 3 y 5 certificaciones 10 

6 o más certificaciones 15 

https://www.festivalesengativa2025.com/


  

 

 

 
 

UT ENGATIVÁ ARTE Y TRADICIÓN 
 

Comunicado de selección de terna de jurados INGA FEST 2025 
 

«Por medio de la cual se acoge la recomendación del comité técnico para seleccionar 
los ganadores de la convocatoria terna de jurados INGA FEST 2025, se otorga los 

reconocimientos económicos para las postulaciones seleccionadas como ganadoras y 
se precisan unas disposiciones» 

  

Experiencia del participante en relación con el objeto y el contenido de la 

convocatoria para la que se postula como evaluador. (Hasta 15 puntos) 

 
15 

Publicaciones y 
reconocimientos en el campo de la 
especialidad (Hasta 10 puntos) 

El participante cuenta con 
publicaciones 

5 

El participante cuenta con 
publicaciones y tiene 
reconocimientos 

10 

  
PUNTAJE TOTAL 100 

 
 

EXPERTO SIN TITULO UNIVERSITARIO 

Criterio Puntaje 

Años de experiencia certificada en procesos 

de creación, investigación, formación o 

gestión en el campo de la especialidad. (Hasta 

50 puntos) 

 

De 8 a 10 años 30 

De 11 a 15 años 40 

De 16 o más años 50 

 
Experiencia como evaluador de proyectos o 
jurado de convocatorias artísticas, 
patrimoniales, culturales o sociales. (Hasta 20 
puntos) 

Entre 1 y 2 
certificaciones 

10 

Entre 3 y 5 
certificaciones 

15 

6 o más certificaciones 
20 

Experiencia del participante en relación con el objeto y el 

contenido de la convocatoria para la que se postula como evaluador. 

(Hasta 15 puntos) 

 
15 

 

Publicaciones y reconocimientos en el campo 
de la especialidad. (Hasta 15 puntos) 

El participante 

cuenta con 

publicaciones 

 
7 

El participante cuenta 
con publicaciones y 
tiene reconocimientos 

 

 
15 

 
PUNTAJE TOTAL 

 

 
100 

 



  

 

 

 
 

UT ENGATIVÁ ARTE Y TRADICIÓN 
 

Comunicado de selección de terna de jurados INGA FEST 2025 
 

«Por medio de la cual se acoge la recomendación del comité técnico para seleccionar 
los ganadores de la convocatoria terna de jurados INGA FEST 2025, se otorga los 

reconocimientos económicos para las postulaciones seleccionadas como ganadoras y 
se precisan unas disposiciones» 

  
 
Según lo establecido en el Acta de evaluación y selección de jurados de INGA FEST 2025 de 
Engativá, fechada el 15 de agosto del 2025, después de haber analizado los documentos y las 
subsanaciones de los mismos se establecen los jurados habilitados: 
 

TERNA NOMBRES  APELLIDOS  No. DE 
DOCUMENTO 15 DE AGOSTO 

TERNA JOVEN FEST 

Diego Edison Villamor Amaya 80144089 
INHABILITADO 

Nelson Eduardo Agudelo Garavito 1032357699 
HABILITADO 

Manuel Andres Velosa Espinosa 1019071706 
HABILITADO 

Victoria Páez Doria 1015479375 
HABILITADO 

Andrés Felipe Mejía Morales 80111581 
HABILITADO 

Giovanni Andres Nieto Fautoque 1014179021 
HABILITADO 

SANDRA DIAZ MONTOYA 1032364573 
HABILITADO 

JESUS DAVID RIVEROS SANCHEZ 1019020603 
HABILITADO 

diana camila quintero candela 1019091953 
HABILITADO 

Jonathan Javier Sandoval Castro 
1024475691 HABILITADO 

TERNA GÓSPEL 

Santiago Morantes Guiza 1233695087 
HABILITADO 

David Leonardo Cárdenas Gómez 80170702 
HABILITADO 

Ingrid Ruidiaz Rodriguez 22669836 
HABILITADO 

David Alberto González Avendaño 79975334 
HABILITADO 

SAMUEL PÉREZ VILLEGAS 1113627863 
HABILITADO 

LEIDY KATHERINE RAMÍREZ MATEUS 1026262571 
HABILITADO 



  

 

 

 
 

UT ENGATIVÁ ARTE Y TRADICIÓN 
 

Comunicado de selección de terna de jurados INGA FEST 2025 
 

«Por medio de la cual se acoge la recomendación del comité técnico para seleccionar 
los ganadores de la convocatoria terna de jurados INGA FEST 2025, se otorga los 

reconocimientos económicos para las postulaciones seleccionadas como ganadoras y 
se precisan unas disposiciones» 

  

TERNA NOMBRES  APELLIDOS  No. DE 
DOCUMENTO 15 DE AGOSTO 

TERNA 
 MULTICULTURAL 

Cristian Camilo Cuevas Villalba 1026283638 
HABILITADO 

Jaime Arturo Rodríguez Villamil 79636529 
HABILITADO 

Andrés Mauricio Mora Sánchez 1015436618 
INHABILITADO 

OLIVER JULIAN 
CROSWAITHE 
BELTRAN 

80763203 
HABILITADO 

Diego Andrés Herrera Guerra 1014184096 
HABILITADO 

Andrew Mauricio Usama Usama 80770131 
HABILITADO 

TERNA 
 CULTURAL Y 

ARTÍSTICO 

Francy Juliette Garzon Moreno 1014228815 
HABILITADO 

Nelson Eduardo Agudelo Garavito 1032357699 
INHABILITADO 

Laura Camila Mora Jiménez 1000347278 
HABILITADO 

Angela Castillo Rojas 52856762 
HABILITADO 

DAYANA MOLINA CRUZ 1026272258 
HABILITADO 

TERNA ROCK 

Carlos Felipe Altuzarra Cabrera 79628737 
HABILITADO 

Adolfo Lemos Roa 79851093 
HABILITADO 

Alejandro Pérez Schuster 1072656604 
HABILITADO 

Omar Alejandro Peña Moreno 79879938 
HABILITADO 

Santiago Marín Calderon 1024524748 
INHABILITADO 

Santiago Marín Calderón 1024524748 
HABILITADO 

Eisen Hower López Hernández 1033703424 
HABILITADO 



  

 

 

 
 

UT ENGATIVÁ ARTE Y TRADICIÓN 
 

Comunicado de selección de terna de jurados INGA FEST 2025 
 

«Por medio de la cual se acoge la recomendación del comité técnico para seleccionar 
los ganadores de la convocatoria terna de jurados INGA FEST 2025, se otorga los 

reconocimientos económicos para las postulaciones seleccionadas como ganadoras y 
se precisan unas disposiciones» 

  

TERNA NOMBRES  APELLIDOS  No. DE 
DOCUMENTO 15 DE AGOSTO 

AIDA HODSON GÓMEZ 52010169 
HABILITADO 

NORA 
CONSTANZA 

HURTADO MORENO 52835105 
HABILITADO 

Jonathan Javier Sandoval Castro 1024475691 
INHABILITADO 

TERNA DE 
 DANZA 

Diefo Edison Villamor Amaya 80144089 
INHABILITADO 

Diego Edison Villamor Amaya 80144089 
INHABILITADO 

Laura Tatiana Gutiérrez Diaz 1024563466 
HABILITADO 

Nelson Eduardo Agudelo Garavito 1032357699 
INHABILITADO 

Jesus Eduardo Rodriguez Mesa 19406829 
HABILITADO 

María Lía Cortés Ramírez 52812982 
INHABILITADO 

Jhon Anderson Bohorquez 1018467606 
HABILITADO 

MARÍA LÍA CORTÉS RAMÍREZ 52812982 
HABILITADO 

SILVIA HELENA PINTO MORENO 52333617 
HABILITADO 

FRAY ALDEMAR BELTRAN FORERO 79864121 
HABILITADO 

TERNA DE 
 ARTES PLÁSTICAS Y 

VISUALES 

Jhonattan Steven Ramos Beltrán 1016012856 
HABILITADO 

Jorge Luis Guarín Serrano 1026280608 
HABILITADO 

Oscar Fernando Puetaman Coral 87070525 
HABILITADO 

DANIEL STEVEL GARCIA PINILLA 1016079957 
HABILITADO 

CATALINA SAAVEDRA GOMEZ 1020737534 
HABILITADO 



  

 

 

 
 

UT ENGATIVÁ ARTE Y TRADICIÓN 
 

Comunicado de selección de terna de jurados INGA FEST 2025 
 

«Por medio de la cual se acoge la recomendación del comité técnico para seleccionar 
los ganadores de la convocatoria terna de jurados INGA FEST 2025, se otorga los 

reconocimientos económicos para las postulaciones seleccionadas como ganadoras y 
se precisan unas disposiciones» 

  

TERNA NOMBRES  APELLIDOS  No. DE 
DOCUMENTO 15 DE AGOSTO 

TERNA DE 
 TEATRO Y ARTES 
AUDIOVISUALES 

Jenny Marcela Vanegas Méndez 1014277017 
HABILITADO 

JOSE EDWIN RIAÑO TIQUE 80064839 
HABILITADO 

Hasbleydi Johana Rodríguez Rodríguez 1000468784 
HABILITADO 

Yovana Stella Vargas Pardo 52706838 
HABILITADO 

Erika Lizeth Muñoz Garcia 1033742401 
HABILITADO 

Yeison Adrian Gil Giraldo 80740750 
HABILITADO 

Yaycaparu Willka Avila Poveda 79860451 
HABILITADO 

TERNA DE 
ELECTRÓNICA 

Jairo David Contento Lozano 79978367 
HABILITADO 

Geovanny Escobar Rubio 1022340216 
HABILITADO 

 
Según lo establecido en el acta de evaluación y selección de jurados de INGA FEST 2025 de 
Engativá, fechada el 15 de agosto del 2025, después de haber analizado los documentos y las 
subsanaciones de los mismos.  se establecen los resultados de la evaluación y llevado a cabo las 
deliberaciones, el comité técnico recomienda otorgar los estímulos a los siguientes jurados: 
 

TERNA NOMBRES APELLIDOS 
No. DE 

DOCUMENTO 
RESULTADO  

FINAL 

JOVEN FEST 

Nelson Eduardo Agudelo Garavito 1032357699 100 

Andrés Felipe Mejía Morales 80111581 88 

Giovanni Andres Nieto Fautoque 1014179021 82 

GÓSPEL 

David Alberto González Avendaño 79975334 80 

Ingrid Ruidiaz Rodriguez 22669836 73 

SAMUEL PÉREZ VILLEGAS 1113627863 70 

MULTICULTURAL 
Y 

ANCESTRAL 

Jaime Arturo Rodríguez Villamil 79636529 90 

Oliver Julian Croswaithe Beltran 80763203 90 

Diego Andrés Herrera Guerra 1014184096 70 

ROCK 
Carlos Felipe Altuzarra Cabrera 79628737 90 

Omar Alejandro Peña Moreno 79879938 87 



  

 

 

 
 

UT ENGATIVÁ ARTE Y TRADICIÓN 
 

Comunicado de selección de terna de jurados INGA FEST 2025 
 

«Por medio de la cual se acoge la recomendación del comité técnico para seleccionar 
los ganadores de la convocatoria terna de jurados INGA FEST 2025, se otorga los 

reconocimientos económicos para las postulaciones seleccionadas como ganadoras y 
se precisan unas disposiciones» 

  

 
 

RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1: Se acoge la recomendación del jurado designado para seleccionar los ganadores de la 

convocatoria y ordenar la entrega de los estímulos a las siguientes ternas: 

Adolfo  Lemos Roa 79851093 86 

DANZA 

María Lía Cortés Ramírez 52812982 82 

Jhon Anderson Bohorquez 1018467606 75 

Laura Tatiana Gutiérrez Diaz 1024563466 73 

CULTURAL Y 
ARTÍSTICO 

Angela Castillo Rojas 52856762 75 

Laura Camila Mora Jiménez 1000347278 55 

Francy Juliette Garzon Moreno 1014228815 48 

ARTES 
PLÁSTICAS  
Y VISUALES 

Jhonattan Steven Ramos Beltrán 1016012856 87 

Jorge Luis Guarín Serrano 1026280608 79 

Daniel Stevel Garcia Pinilla 1016079957 74 

TEATRO Y 
ARTES  

AUDIOVISUALES 

Yeison Adrian  Gil Giraldo 80740750 83 

Hasbleydi Johana Rodríguez Rodríguez 1000468784 82 

Yovana Stella Vargas Pardo 52706838 80 

ELECTRÓNICA 
Geovanny  Escobar Rubio 1022340216 73 

Jairo David  Contento Lozano 79978367 70 

TERNA NOMBRES APELLIDOS 
No. DE 

DOCUMENTO 
RESULTADO  

FINAL 

JOVEN FEST 

Nelson Eduardo Agudelo Garavito 1032357699 100 

Andrés Felipe Mejía Morales 80111581 88 

Giovanni Andres Nieto Fautoque 1014179021 82 

GÓSPEL 

David Alberto González Avendaño 79975334 80 

Ingrid Ruidiaz Rodriguez 22669836 73 

SAMUEL PÉREZ VILLEGAS 1113627863 70 

MULTICULTURAL 
Y 

ANCESTRAL 

Jaime Arturo Rodríguez Villamil 79636529 90 

Oliver Julian Croswaithe Beltran 80763203 90 

Diego Andrés Herrera Guerra 1014184096 70 

ROCK 

Carlos Felipe Altuzarra Cabrera 79628737 90 

Omar Alejandro Peña Moreno 79879938 87 

Adolfo  Lemos Roa 79851093 86 

DANZA 

María Lía Cortés Ramírez 52812982 82 

Jhon Anderson Bohorquez 1018467606 75 

Laura Tatiana Gutiérrez Diaz 1024563466 73 

Angela Castillo Rojas 52856762 75 



  

 

 

 
 

UT ENGATIVÁ ARTE Y TRADICIÓN 
 

Comunicado de selección de terna de jurados INGA FEST 2025 
 

«Por medio de la cual se acoge la recomendación del comité técnico para seleccionar 
los ganadores de la convocatoria terna de jurados INGA FEST 2025, se otorga los 

reconocimientos económicos para las postulaciones seleccionadas como ganadoras y 
se precisan unas disposiciones» 

  

 
 
ARTÍCULO 2: DERECHOS ESPECÍFICOS DE LOS GANADORES 

El ganador tendrá derecho a recibir el estímulo correspondiente de la siguiente forma: 

 

1. Un único desembolso equivalente al cien por ciento (100%) del valor, el cual debe ser 
desembolsado durante los siguientes (30) treinta días hábiles a la presentación del show 
en el festival y entrega de la cuenta de cobro. 

2. Para la firma del contrato con los ganadores de jurados, el operador deberá́ verificar toda la 
documentación necesaria para efectuar el desembolso. El pago del estímulo no está sujeto 
a los desembolsos que realice el FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE ENGATIVÁ al 
contratista (operador). 

3. Los pagos están sometidos a impuestos y retenciones de ley, y se harán por transferencia 
bancaria. 

 
 
ARTÍCULO 3: DEBERES ESPECÍFICOS 

 
Además de los deberes contemplados en las condiciones generales de participación, el ganador 
deberá: 
 
1. Asistir obligatoriamente a las reuniones citadas, jornadas de evaluación, audiciones en vivo, 

eventos y/o festivales, en los horarios y lugares que se programen. La inasistencia o 

incumplimiento a estas actividades podrá implicar que el ganador deberá renunciar al pago y 

será sustituido por el suplente. 

 
2. Implementar un sistema de retroalimentación para los participantes, una vez finalizada cada 

jornada de audiciones, se implementará un sistema de retroalimentación para los participantes. 

Los jurados completarán un formato con observaciones sobre el desempeño de cada propuesta, 

identificando puntos fuertes y sugerencias de mejora. Estos informes se entregarán 

posteriormente a los artistas, ofreciendo una evaluación constructiva que contribuya a su 

desarrollo. 

 
3. Antes de iniciar su labor, cada jurado debe firmar una declaración de conflictos de interés donde 

asegure que no tiene vínculos personales o profesionales con los participantes del evento. De 

CULTURAL Y 
ARTÍSTICO 

Laura Camila Mora Jiménez 1000347278 55 

Francy Juliette Garzon Moreno 1014228815 48 

ARTES 
PLÁSTICAS  
Y VISUALES 

Jhonattan Steven Ramos Beltrán 1016012856 87 

Jorge Luis Guarín Serrano 1026280608 79 

Daniel Stevel Garcia Pinilla 1016079957 74 

TEATRO Y 
ARTES  

AUDIOVISUALES 

Yeison Adrian  Gil Giraldo 80740750 83 

Hasbleydi Johana Rodríguez Rodríguez 1000468784 82 

Yovana Stella Vargas Pardo 52706838 80 

ELECTRÓNICA 
Geovanny  Escobar Rubio 1022340216 73 

Jairo David  Contento Lozano 79978367 70 



  

 

 

 
 

UT ENGATIVÁ ARTE Y TRADICIÓN 
 

Comunicado de selección de terna de jurados INGA FEST 2025 
 

«Por medio de la cual se acoge la recomendación del comité técnico para seleccionar 
los ganadores de la convocatoria terna de jurados INGA FEST 2025, se otorga los 

reconocimientos económicos para las postulaciones seleccionadas como ganadoras y 
se precisan unas disposiciones» 

  
existir un posible conflicto, el jurado debe excusarse de evaluar a los postulantes relacionados y 

se asignará un jurado sustituto.  

 
4. Los jurados seleccionados deben firmar un compromiso de confidencialidad y ética, garantizando 

que mantendrán la integridad del proceso y no divulgarán información sensible antes de la 

publicación oficial de los resultados. También deben mostrar un comportamiento respetuoso y 

profesional durante toda la evaluación. 

 
ARTÍCULO 4: La presente publicación rige a partir de la fecha de su expedición y contra ella procede 

los recursos de reposición y apelación de conformidad con los numerales 1 y 2 del Art. 74 de la Ley 

1437 de 2011. 

 
PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
Dada en Bogotá a los quince (15) días del mes de agosto del 2025 

 

JOSE FERNEY BAQUERO MIRANDA 

REPRESENTANTE LEGAL 

CPS 855-2024 
 
 

 

Funcionario – Contratista Nombre 

Proyectó y suministró 
información: 

Angie Riveros Araújo – Coordinadora General  

UNIÓN TEMPORAL ENGATIVA ARTE Y TRADICIÓN 

Revisó: Sara Amaya - Apoyo a la supervisión técnica Alcaldía Local 

de Engativá 

Augusto González (Apoyo a la supervisión técnica) - Alcaldía 

Local de Engativá 

Dayana Gómez (Apoyo a la supervisión técnica) - Alcaldía 

Local de Engativá 

Camilo Beltrán (Apoyo a la supervisión administrativa) - 

Alcaldía Local de Engativá 

 


